nostrum  atque  Ottam  abbatissam  Parthenonis  Bri- 
D  xiensis  Sanctae  Juliae,  scripta  paucis  ante  diebus, 

videlicet,  anno  millesimo  quinquagesimo  secundo 
Hcnrirus  gratia  Dei,  imp.  Aug.,  anno  imperii  ejus 
sexto,  quarto  Kalendas  Aprilis,  ind.  quinta.  Actum 
in  civitate  Muntuai  in  Palatio  eidem  marchionis  Bo- 
nifacii.  Quare  vides,  recte  haec  congruere  cum  iis, 
quae  habet  Donizo.  Arnulphus  Mediolanensis  in 
Historia  sua  Ronifacium  perquam  senem  nobis  exhi- 
bet.  Et  revera  cum  circiter  annum  1004  marchio- 

nem  agere  cceperit,  anno  1052,  senex  fuerit  opor- tet.  Mur. 

(646)  Ex  insidiis  recisum  narrat  Hermannus  Con- 
tractus  105:2,  quod  poeta  dissimulat.  Leib. 

(647)  Forte,  Deus  03vi;  Dominus  saeculorum.  Lbib. 
In  codicibus  mstis  quibus  utor,  Deus  awi.  Neque 

codicibus  opus  erat.  Mur. 

(648)  In  hactenus  editis  subsequebatur  cap.  17 

ita  inscriptum  :  Quot  annis  vixit  Beatrix,  etc.  Ve- 
rum  hic  iuterserenda  est  urbana  altcrcatio  inter 
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Sunt  homines  mecum,  referas  quod  prospice  me-  A  mantua  respondet. 
[cum  (649).  Vere  tu  firma,  tecumque  superbia  dira. 

984 

Divitias  multas  habeo,  o  paupercula  stulta. 
Flumine  sum  cincta,  de  navibns  undique  firma. 
Non  alibi  juste  decet  hoc  nisi  corpus  in  urbe. 

CANOSSA    DICIT. 

Urbis  habes  nomen,  sed  non  es  grandis  honore. 

Si  populos  multos  habeas,  tamen  absque  triumplio 
Vivere  te  scimus,  nisi  te  juvet  alter  amicus. 
Contra  te  bella  si  surgant,  quidve,  misella, 
Tu  facies?  Dura  non  es  circumdata  muro; 
Percuteris  per  aquas,  per  terras,  quando  rebellas. 
Spes  tua  post  sepem;  clypeum  vult  stipes  (650)  et ensem 

Omnis,  enim  tu  sic  evadere  vixque  valebis, 
Praelia  si  saltem  per  tempora  te  tria  calcent. 
Divitiae  sumptae  quin  deficient  tibi  cunctae. 

Putrida  (651)  lympharum,  febriumque  moratus  ca- 
[rum, 

Algorem  mittit,  sed  et  aestum  qui  nimis  urit 
Incolumis  quippe  vivo  per  tempora  mille. 
Porro  ccenosa  procul  a  me  scrobs  et  aquosa. 
Si  venerit  bellum  mihi,  quod  sit  forte  duellum  (652), 
Miiitibus  paucis  mea  viuco  praelia  fortis. 

Contingat  non  (653)  si  quando  (quod  neque  credo) 
Obsidio  durans  circa  me  vel  duo  lustra, 

Nullatenus  bello  superabor,  nec  comedendo, 
Cum  lapis  existam,  murus  quoque  desuper  instat, 
Moenia  celsa  mea  super  omnia  castra  repleta 
Sunt  ex  frumento,  vel  carne,  simulque  Lyaeo. 
Cnm  paucis  dego,  ludendo  tuta  sedebo. 
Machina  nulla  mihi,  nou  u!la   sagitta  remitti 
Oflicit,  in  nihilum  capio  seu  computo  .pilum. 
Nil  paveo  regem  ;  sed  tu  quemcunque  rebellem. 
Praefati  noscas  domini  quod  me  decet  ossa.